
令和６年１０月２４日 

礼文町立香深中学校 

保護者各位 

                                                          礼文町立香深中学校 

                                校長 米田 達雄 

 

自転車通学終了のお知らせ 

 

秋冷の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また日頃よ

り、本校の教育活動に深いご理解とご協力を賜り、心よりお礼申し上げます。 

 さて、来月には雪が降り、自転車による通学が危険となる時期となってきます。そこで

１１月５日より、自転車通学を終了といたします。詳しい内容については下記の通りとな

っていまので、ご確認ください。 

ご不明な点等ございましたら、香深中学校まで問い合わせください。（担当：木戸） 

よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１．自転車通学終了の期間 

令和６年１１月 ５日（火）～ 令和７年４月中旬 まで 

 （自転車通学開始に関しては次年度改めてお知らせいたします） 

 

２．その他 

 ○休日の部活動に関しても登下校と同じ扱いです。 

 ○休日の部活動以外での自転車使用に関しては各家庭の判断でお願いいたします。 

 ○自転車小屋についても、冬囲いをしますので、自転車を放置しないよう 

お願いいたします。 

       ○自転車通学終了期間前であっても降雪や凍結など道路事情が悪化した場合は、 

     自転車通学を控えるようにしてください。 


